UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Epistole tres// beatissimi Pauli ap[osto]li

Paulus <Apostel, Heiliger>

Monasterii, 1519

VD16 B 5119

Ca. ij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71283](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71283)

*primi partu or creatura in quod it q quid creatura sunt oia in ipso
quod est dicitur oia fidelium qui autem oia sunt creaturae in ipso
in ipso*

Imago dei visibilis primogenitus ois creature: quoniam in ipso ad
ta sunt vniuersa i celis et i terra visibilia et invisibilia. Sicut
throni siue dominationes siue principatus siue potestates.
oia p s'm et i ipso creata sunt. Et ipse est an oes. et oia in ip
so stant. Et ipse caput corporis ecclesie. que est principium primogeni
tus ex mortuis. vt sit in oib' ipse p'matu tenes. Quia i ipso
oplacuit oes plenitudinem inhabitare. et p eum reconciliari ois
in ipm pacificas per sanguinem crucis eius. siue que in terris si
ue que in celis sunt. Et vos cum essetis aliqui alienati et intmi
ci sensu in opibus malis. nunc autem reconciliati i corpore carnis eius
p mortem exhibere vos sanctos et immaculatos et irreprehens
biles coram ipso. si tamen permanetis in fide fundati et stabiles et
immobiles a spe euangelii quod audistis. quod predicatum est in vni
uersa creatura. que sub celo est. factus sum ego Paulus
minister. qui nunc gaudeo in passionibus p vobis. et adimpleo
ea que desunt passionum Christi in carne mea p corpore eius quod
est ecclesia. Cui factus sum ego minister secundum dispensationem dei
que data est mihi i vobis. vt impleamus secretum dei mysterium quod
absconditum fuit a seculis et generationibus. nunc autem manifestum
est scriptis eius. quibus voluit deus notas facere diuitias glorie sa
cramenti huius in gentibus. quod est Christus in vobis spes glo
rie. que nos annunciamus corripserunt omnes homines et do
centes in omni sapientia vt exhibeamus omnes bonos profectum
in Christo Iesu. in quo laboro certando secundum operationem
eius. quam operatur in me in virtute.

*Ser. Gostat' reddidit
ut deo gratia agerent
quia p filios dei vni
genitos deo sunt et
rephori atq facta
viri qui p'p'fice
viri Gostat' atq
aene Tarta et
Gostat' Gostat' et
folio p'p'fice et
si que est et
Gostat' p'p'fice
Gostat' p'p'fice
si et moxi voluit
fide et vniuersa
ampli et p'p'fice
et apostolus: quod
p'p'fice p'p'fice
et Gostat' moxi et
p'p'fice p'p'fice
et amore ecclesie
et moxi et p'p'fice
et Gostat' et p'p'fice
et p'p'fice*

*Primum a populo nihil
sed laborum sustinent.
De vniuersa p'p'fice
Primum est vniuersa
populi. et vniuersa
vniuersa duo vniuersa
et ab eo vniuersa
et Laodiceis et vniuersa
et vniuersa et vniuersa
vniuersa et vniuersa
vniuersa et vniuersa
vniuersa et vniuersa*

Uolo enim vos scire que sollicitudine habeat p vos
et p his que sunt Laodiceis: et quecumque non videret
facere mea in carne: vt solent corda iporum. instructi

Cap. ij.

et p'p'fice

Quoniam non signum gustaueritis neque contractaueritis. quae sunt omnia ieritum ipso
scripta et dogmata huiusmodi. vultum huiusmodi et doctrinas hominum quae sunt rationem quidem beatitudinem
inueniunt et desiderant in sapientiam in superstitio et humilitate et non ad parcendum cor
habent de ea parte. non in honore aliquo ad saturitatem carnis. Cap. iij.
Et si surrexeritis cum Christo qui surrexit et sursum sunt qui
ubi Christus est in deiternitate sedentes. qui sursum sunt sapientia
re. non qui sursum terram. Doctui enim est et via via ab
scodita est cum Christo in deo cum autem Christus apparuerit vita via
tue et vos apparebitis cum ipso in gloria. Mortificate ergo membra
vra. quae sunt super terram fornicationem. immunditiam. libidinem
cupiscentiam malam. et auariciam. quae est simulacrum et seruitus. propter
haec venit ira dei super filios. incredulitatem. in quibus ambulastis
aliqui cum uiueretis in illis. Haec autem deponite et vos omnia
iram. indignationem. malitiam. blasphemiam. turpem sermonem
de ore vestro. Nolite mentiri inuicem. et spoliate vos ve
terem hominem cum acerbis suis. et induetes nouum eum. qui renouatur
in agnitione dei secundum imaginem. qui creauit eum. ubi non est genus
et iudeus. circuncisio et proputium barbarus et scythianus et liber.
Sola et in omnibus. Quibus induite vos ergo sicut electi dei sancti
et dilecti viscera misericordiae. benignitatem. humilitatem. modestiam. paci
entiam supportantes inuicem et donantes uobismetipsos. si quis aduer
sus aliquem horum quae relata sunt. sicut et dominus donauit uobis ita et uos.
Super omnia autem haec charitatem habete quod est vinculum perfectio
nis. et per Christum tenet in cordibus uestris. in quo uocati estis in ui
no corpore. et gestoste uerbum Christi habitet in uobis abundant
er in omni sapientia docetes et monentes uosmetipsos in psalmis
benedictis. et canticis spiritualibus in gratia caritatem in cordibus uestris deo
Deo quodcumque facis in serbo aut opere omnia in uocem domini nostri Jesu

Quonia ad signum
scripta et dogmata
inueniunt et desiderant
in sapientiam in
superstitio et humilitate
et non ad parcendum
cor habent de ea
parte. non in honore
aliquo ad saturitatem
carnis. Cap. iij.
Et si surrexeritis
cum Christo qui
surrexit et sursum
sunt qui ubi
Christus est in
deiternitate
sedentes. qui
sursum sunt
sapientia re.
non qui sursum
terram. Doctui
enim est et via
via ab scodita
est cum Christo
in deo cum
autem Christus
apparuerit
vita via tue
et vos
apparebitis
cum ipso
in gloria.
Mortificate
ergo membra
vra. quae
sunt super
terram
fornicationem.
immunditiam.
libidinem
cupiscentiam
malam.
et auariciam.
quae est
simulacrum
et seruitus.
propter
haec venit
ira dei
super
filios.
incredulitatem.
in quibus
ambulastis
aliqui
cum
uiueretis
in illis.
Haec
autem
deponite
et
uos
omnia
iram.
indignationem.
malitiam.
blasphemiam.
turpem
sermonem
de
ore
uestro.
Nolite
mentiri
in
uicem.
et
spoliate
uos
ueterem
hominem
cum
acerbis
suis.
et
induite
nouum
eum.
qui
renouatur
in
agnitione
dei
secundum
imaginem
qui
creauit
eum.
ubi
non
est
genus
et
iudeus.
circuncisio
et
proputium
barbarus
et
scythianus
et
liber.
Sola
et
in
omnibus.
Quibus
induite
uos
ergo
sicut
electi
dei
sancti
et
dilecti
viscera
misericordiae.
benignitatem.
humilitatem.
modestiam.
paci
entiam
supportantes
in
uicem
et
donantes
uobis
metipsos.
si
quis
aduer
sus
aliquem
horum
quae
relata
sunt.
sicut
et
dominus
donauit
uobis
ita
et
uos.
Super
omnia
autem
haec
charitatem
habete
quod
est
vinculum
perfectio
nis.
et
per
Christum
tenet
in
cordibus
uestris.
in
quo
uocati
estis
in
uino
corpore.
et
gestoste
uerbum
Christi
habitet
in
uobis
abundanter
in
omni
sapientia
docetes
et
monentes
uos
metipsos
in
psalmis
benedictis.
et
canticis
spiritualibus
in
gratia
caritatem
in
cordibus
uestris
deo
Deo
quodcumque
facis
in
serbo
aut
opere
omnia
in
uocem
domini
nostri
Jesu

Quonia ad signum
scripta et dogmata
inueniunt et desiderant
in sapientiam in
superstitio et humilitate
et non ad parcendum
cor habent de ea
parte. non in honore
aliquo ad saturitatem
carnis. Cap. iij.
Et si surrexeritis
cum Christo qui
surrexit et sursum
sunt qui ubi
Christus est in
deiternitate
sedentes. qui
sursum sunt
sapientia re.
non qui sursum
terram. Doctui
enim est et via
via ab scodita
est cum Christo
in deo cum
autem Christus
apparuerit
vita via tue
et vos
apparebitis
cum ipso
in gloria.
Mortificate
ergo membra
vra. quae
sunt super
terram
fornicationem.
immunditiam.
libidinem
cupiscentiam
malam.
et auariciam.
quae est
simulacrum
et seruitus.
propter
haec venit
ira dei
super
filios.
incredulitatem.
in quibus
ambulastis
aliqui
cum
uiueretis
in illis.
Haec
autem
deponite
et
uos
omnia
iram.
indignationem.
malitiam.
blasphemiam.
turpem
sermonem
de
ore
uestro.
Nolite
mentiri
in
uicem.
et
spoliate
uos
ueterem
hominem
cum
acerbis
suis.
et
induite
nouum
eum.
qui
renouatur
in
agnitione
dei
secundum
imaginem
qui
creauit
eum.
ubi
non
est
genus
et
iudeus.
circuncisio
et
proputium
barbarus
et
scythianus
et
liber.
Sola
et
in
omnibus.
Quibus
induite
uos
ergo
sicut
electi
dei
sancti
et
dilecti
viscera
misericordiae.
benignitatem.
humilitatem.
modestiam.
paci
entiam
supportantes
in
uicem
et
donantes
uobis
metipsos.
si
quis
aduer
sus
aliquem
horum
quae
relata
sunt.
sicut
et
dominus
donauit
uobis
ita
et
uos.
Super
omnia
autem
haec
charitatem
habete
quod
est
vinculum
perfectio
nis.
et
per
Christum
tenet
in
cordibus
uestris.
in
quo
uocati
estis
in
uino
corpore.
et
gestoste
uerbum
Christi
habitet
in
uobis
abundanter
in
omni
sapientia
docetes
et
monentes
uos
metipsos
in
psalmis
benedictis.
et
canticis
spiritualibus
in
gratia
caritatem
in
cordibus
uestris
deo
Deo
quodcumque
facis
in
serbo
aut
opere
omnia
in
uocem
domini
nostri
Jesu

capite eius
habet m...

... in nomine
... in nomine
... in nomine